

## Oficjalne statystyki SDG - wskaźniki dla priorytetów krajowych



Nazwa wskaźnika	2.1.b Nakłady na B+R w dziedzinie rolnictwa w relacji do PKB
Cel Zrównoważonego Rozwoju	Cel 2. Zero głodu
Priorytet	Wsparcie przekształceń strukturalnych zapewniających wzrost konkurencyjności gospodarstw rolnych i producentów rolno-spożywczych
Definicja wskaźnika	Relacja nakładów na działalność badawczą i rozwojową w dziedzinie nauk rolniczych i weterynaryjnych do Produktu Krajowego Brutto.
Jednostka prezentacji	procent [%]
Dostępne wymiary	ogółem
Wyjaśnienia metodologiczne	<p><b>Działalność badawcza i rozwojowa (B+R)</b> to systematyczna praca twórcza prowadzona w celu zwiększenia zasobów wiedzy (np. o człowieku, kulturze i społeczeństwie) oraz znalezienia nowych zastosowań dla tej wiedzy. Obejmuje badania naukowe (podstawowe, stosowane, przemysłowe) oraz prace rozwojowe.</p> <p><b>Nakłady wewnętrzne na działalność B+R</b> to nakłady poniesione w roku sprawozdawczym na prace B+R wykonane w jednostce sprawozdawczej, niezależnie od źródła pochodzenia środków, czyli łącznie ze środkami uzyskanymi z zagranicy (eksport prac B+R). Obejmują zarówno nakłady bieżące, jak i nakłady inwestycyjne na środki trwale związane z działalnością B+R, lecz nie obejmują amortyzacji środków trwałych.</p> <p>Nakłady wewnętrzne na działalność B+R badane są według dziedzin nauk w podziale na nauki: przyrodnicze, inżynieryjne i techniczne, medyczne i o zdrowiu, rolnicze, społeczne oraz humanistyczne. Nakłady na dziedziny nauk przeliczane są na podstawie procentowego udziału w nakładach ogółem.</p> <p><b>Nauki rolnicze</b>, zgodnie z Podręcznikiem Frascati, to dziedzina nauk obejmująca dyscypliny: rolnictwo, leśnictwo i rybołówstwo, nauka o zwierzętach i mleczarstwo, nauki weterynaryjne, biotechnologia rolnicza oraz inne nauki rolnicze.</p> <p><b>Produkt krajowy brutto (PKB)</b> prezentuje końcowy rezultat działalności wszystkich podmiotów gospodarki narodowej w danym roku.</p> <p>Wartość PKB można obliczyć na trzy sposoby:</p> <p>Produkt krajowy brutto jest liczony zgodnie z obowiązującymi w krajach Unii Europejskiej zasadami Europejskiego Systemu Rachunków Narodowych i Regionalnych (ESA 2010) oraz zaleceniami Eurostatu.</p>
Źródło danych	Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość i dostępność danych	Dane roczne; od 2010 r.
Uwagi	
Data aktualizacji danych	06-02-2024
Data aktualizacji metadanych	26-04-2023